Ofício Vereador Nº 86/2019
São Roque, 25 de janeiro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de efetue medidas, a fim de que seja diminuído para 60 quilômetros por hora, o limite de velocidade do acesso a Rodovia Castelo Branco em São Roque, devido aos inúmeros acidentes que ocorrem no local.

O presente pedido justifica-se tendo em vista que a velocidade atual permitida tem elevado o número de acidentes fatais decorrentes de colisões na referida rodovia, que possui grande fluxo de automóveis de toda a região, a exemplo do ocorrido recentemente envolvendo um caminhão e um ônibus que transportava 30 passageiros. Pelos motivos ora mencionados este Vereador solicita que medidas sejam tomadas o mais breve possível, evitando assim que ocorram novos acidentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, | CEP 18.200-024 Itapetininga- SP
PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2019 - 11:55 681/2019
Ofício Vereador Nº 86/2019

São Roque, 25 de janeiro de 2019.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de efetue medidas, a fim de que seja diminuído para 60 quilômetros por hora, o limite de velocidade do acesso a Rodovia Castelo Branco em São Roque, devido aos inúmeros acidentes que ocorrem no local.

O presente pedido justifica-se tendo em vista que a velocidade atual permitida tem elevado o número de acidentes fatais decorrentes de colisões na referida rodovia, que possui grande fluxo de automóveis de toda a região, a exemplo do ocorrido recentemente envolvendo um caminhão e um ônibus que transportava 30 passageiros. Pelos motivos ora mencionados este Vereador solicita que medidas sejam tomadas o mais breve possível, evitando assim que ocorram novos acidentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA

             Vereador
Ao
Excelentíssimo Senhor

GILBERTO KASSAB

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Morumbi, 4.500 – CEP 05650-905 São Paulo – São Paulo (SP)

Telefone: (011) 2193-8000

E-mail: ccivil@sp.gov.br
PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2019 - 11:55 681/2019